

4. Ansøgning om frigivelse af anlægsbevillinger til Vesterbro Kulturhus og Kraftverket (2009-142905)

Kultur- og Fritidsforvaltningen søger om frigivelse af anlægsbevillinger for 2 anlægsprojekter på henholdsvis Vesterbro Kulturhus og Kraftverket.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler:

1. at der omplaceres 333.000 kr. fra bevillingen Kultur og Fritid 0.32.35.1 - Andre fritidsfaciliteter, rammebelagt drift til bevillingen Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.3 - Andre fritidsfaciliteter, anlæg
2. at der frigives anlægsbevilling på 3,39 mio. kr. til anlægsprojektet på Vesterbro Kulturhus på Kultur- og Fritidsudvalgets budget, bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.3 – Andre fritidsfaciliteter - anlæg
3. at der frigives anlægsbevilling på 3,05 mio. kr. til anlægsprojektet på Kraftverket på Kultur- og Fritidsudvalgets budget, bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.3 – Andre fritidsfaciliteter - anlæg
4. at der anvises finansiering med 6,44 mio. kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget, bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.3 – Andre fritidsfaciliteter - anlæg.

Problemstilling

I forbindelse med afslutningen af regnskab 2008 fik Kultur- og Fritidsforvaltningen bevilget midler overført fra 2008 til 2009 til igangsættelse af to konkrete ombygnings- og renoveringsprojekter på henholdsvis Vesterbro Kulturhus (Bygning 66) og Kraftverket (handicapadgang). Før byggearbejdet må påbegyndes skal Borgerrepræsentationen i overensstemmelse med kommunens bevillingsregler frigive bevillingerne. Dette er ved en meget beklagelig fejl ikke sket i de to sager, hvorfor forvaltningen nu anmoder om, at Borgerrepræsentationens godkendelse indhentes, efter at byggearbejderne er iværksat.

Projekterne forløber i sig selv planmæssigt og i overensstemmelse med gældende regler i øvrigt. Dog er der et mindre merforbrug, i forhold til de overførte midler, på Vesterbro-projektet. Merforbruget kan uden problemer afholdes inden for Vesterbro Kulturhus' budget. Af bilag 1 fremgår en nærmere beskrivelse af de to anlægsprojekter, herunder budget og projekternes indhold.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår

- at der overføres 333.000 fra Vesterbro Kulturhus' driftsbevilling til at dække det forventede merforbrug på anlægsprojektet.
- at de overførte midler – i alt 6,44 mio. kr. - frigives til finansiering af de igangsatte

anlægsprojekter.

Økonomi

De to anlægsprojekter finansieres af de overførte midler fra 2008 til 2009 Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.3 – Andre fritidsfaciliteter - anlæg samt bevillingen Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.1 – Andre fritidsfaciliteter, rammebelagt drift

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Per Nikolaj Schrøder

bilag

[Bilag 1: Notat om anlægsprojekter på Kultur Vesterbro og Kraftverket](#)

